
令和5年度員長挨拶 

立夏のみぎり皆様にはご清祥のことと存じます。 

令和５年度員長を仰せつかり、まさに身の引 

き締まる思いでございます。 

私はこれまでの人生において、人との出会い・

縁を大切にしてきました。 

今回、長としての大役も大切な『ご縁』と感じて取り組んで

いく所存であります。 

本年度、皆様方からのご支援、ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

神田３ 澤田 直樹

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 

                                                                                 

 
 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

垂井地区まちづくり協議会 

2023.5.1 発行   

TEL・FAX 23-1409 

 

4月 15日垂井地区青少年育成協力推進員会全体会開催 生涯学習課 社会教育係より委嘱状交付を受けました。 

令和５年度垂井地区まちづくり協議会がスタートしました。 

4月 16日 垂井地区まちづくり協議会定期総会開催 
 

垂井町長早野博文様、教育長和田満様をはじめ、企画調整課、生涯学習課、 

町まちづくりセンター各課の長の方にお越し頂き、盛大に開催することがで

きました。なお、全ての議案は承認されましたのでここにご報告致します。 
 

※総会資料をご覧になりたい方はセンター事務室までお越しください。 

令和 5年度垂井地区まちづくり協議会会長挨拶

 日頃より、垂井地区まちづくり協議会の事業にご理解ご協力頂き厚くお

礼申し上げます。令和 5年度協議会会長に就任致しました、野田地区在住

の冨田謙次でございます。どうぞよろしくお願いします。 

 先日 4月 1日に行われた商工会主催の桜祭りでの、未来ある地域の若者

の素敵な演奏を聴くことができ、商工会関係者、来場者の皆様に喜んで頂

けた事を大変嬉しく思います。3 年間のコロナ禍もようやく収束を迎えそ

うな状況になったのではないかいと思います。このコロナ禍も、色々考え

る事のできる貴重な時間であったとポジティブに受け止め、皆様と共に何

が出来るのか模索しながら元気で活力のある垂井地区を目指していきた

いと思います。 

令和4年度員長挨拶 

拝啓、新緑の候、地区の皆様には益々ご健勝のこととお喜

び申し上げます。 

 さて、令和 4 年度垂井地区青少年育成協力推進員会は

去る3月 11日に期末総会を開き、事業報告と決算報告の

承認をいただきました。 

 ここに紙面をお借りいたしまして、地区の皆様に今年度

の当会事業に対しまして、ご支援ご協力賜りましたことを

御礼申し上げます。 

 また同日、令和5年度の役員も選出させて頂きました。 

令和5年度の青推進員の皆様には、お忙しいこととは存じ

ますが、引き続きご協力賜りますようお願い申し上げます。 

                                 敬具 

富田剛司 

掲示板 

垂井曳軕祭りお囃子クラブ会員募集中 

第 1・3日曜日 10時から 12時 

垂井地区まちづくりセンター3階 和室 

5月 2日～3日の垂井祭りで演奏しています。 

ぜひ聴いてみてください。 



活動報告 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

１３日（土） まち協役員会 

１８日（木） いきいきふれあいサロン 

【シニアはつらつ体操】 

 

１８日（日） スポーツ教室 

 

未定  シニアはつらつ体操と 

介護予防体操 

垂井地区まちづくりセンター休館日
（毎週火曜日と祝日翌日及び年末年始） 

5 月・・２、３、４、９、１６、２３、３０日 

開催事業の予定 ■事業は予告なく変更になる場合があります■詳細は回覧や窓口、チラシにてご確認ください。 

【お問い合わせ・お申し込み】 

垂井地区まちづくり協議会事務局   

垂井地区まちづくりセンター内 TEL・ＦＡＸ ０５８４－２３－１４０９ 火曜休館 ９：００～１２：００ １３：００～１６：４５ 

募集中！ 

🚒防災士を持ってみえる方、防災士を取ってみたい方 

☺日本語教室ボランティア 

４/１ 桜祭り 

～相川の桜と音の共演 

商工会主催の「桜祭り」にてお箏の演奏会を開催しまし

た。東京藝術大学に通う、垂井地区の鹿野竜靖さんをメイ

ンに、同じく藝大にかよう浅沼太陽さんの歌声など、多く

の方がその素敵な音色に足をとめて聴いていました。 

 

写真：左から浅沼太陽さん鹿野竜靖さん早瀬大和さん 

3/30いきいきふれあいサロン 

～日本の文化に触れよう 

神心流尚道館の方による剣舞と茶道クラブ裏千家さん

によるお茶会を開催しました。 

参加頂いた方から、小さい子の剣舞はかわいかったし、

大人は迫力があってすごかった。最後においしいお茶

まで戴き優雅なひとときでしたとのお声をいただきま

した。 


